

# **K/S Wind Partner 21**

Københavnsvej 4, 4000 Roskilde  
CVR-nr. 28 86 25 20

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.03.17

Lisbeth Davids  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

K/S Wind Partner 21  
Københavnsvej 4  
4000 Roskilde  
CVR-nr.: 28 86 25 20  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Ledelse**

---

Kim Madsen

---

---

**Bestyrelse**

---

Kim Madsen

---

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for K/S Wind Partner 21.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 9. februar 2017

**Ledelsen**

Kim Madsen

**Bestyrelsen**

Kim Madsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i køb og drift af vindmølle i Tyskland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på EUR -2.325 mod EUR 46.690 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på EUR 881.173.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2016 EUR	2015 EUR
<b>Nettoomsætning</b>	<b>220.408</b>	<b>293.681</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-84.608	-89.234
Andre eksterne omkostninger	-27.884	-26.587
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>107.916</b>	<b>177.860</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.660	-109.665
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.744</b>	<b>68.195</b>
Finansielle indtægter	3.213	0
Finansielle omkostninger	-3.794	-21.505
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.325</b>	<b>46.690</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-2.325	46.690
<b>I alt</b>	<b>-2.325</b>	<b>46.690</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		EUR	EUR
	Produktionsanlæg og maskiner	897.718	1.007.377
1	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>897.718</b>	<b>1.007.377</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>897.718</b>	<b>1.007.377</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.557	47.644
	Andre tilgodehavender	1.332	16.823
	Periodeafgrænsningsposter	1.140	707
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>26.029</b>	<b>65.174</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.279</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>33.308</b>	<b>65.174</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>931.026</b>	<b>1.072.551</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital	875.079	905.167
	Overført resultat	6.094	8.419
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>881.173</b>	<b>913.586</b>
	Andre hensatte forpligtelser	16.259	15.403
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.259</b>	<b>15.403</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	83	98.512
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.251	15.884
	Anden gæld	30.260	29.166
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.594</b>	<b>143.562</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.594</b>	<b>143.562</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>931.026</b>	<b>1.072.551</b>

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i EUR	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	730.957	-38.271
Kapitalforhøjelse	174.210	0
Forslag til resultatdisponering	0	46.690
Saldo pr. 31.12.15	905.167	8.419
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	905.167	8.419
Kapitalnedsættelse	-30.088	0
Forslag til resultatdisponering	0	-2.325
Saldo pr. 31.12.16	875.079	6.094

Selskabskapitalen udgør t.EUR 2.327 fordelt 1:1 på ligeligt antal anparter. Heraf er indbetalt t.EUR 875 pr. 31.12.16.

**1. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i EUR	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris pr. 01.01.16	2.243.669
Kostpris pr. 31.12.16	2.243.669
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.236.291
Afskrivninger i året	-109.660
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-1.345.951
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	897.718

**2. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Retableringsfor- pligtelser	
Forpligtelser pr. 01.01.16	15.403	
Hensat i året	856	
Forpligtelser pr. 31.12.16	16.259	
	31.12.16	31.12.15
	EUR	EUR

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristet forpligtelser	16.259	15.403
---------------------------	--------	--------

### 3. Eventualforpligtelser

#### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har stillet en bankgaranti på t.EUR 40 til fordel for jordejer til retablering af jordarealer ved fjernelse af vindmøllen.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet vindmøllen og bankindeståender til sikkerhed for finansiering. Der er endvidere givet transport i indtægterne fra el-produktionen, forsikring/OptiSafe, pant i andel i Windpark Emsdetten Netz GbR samt transport i jordlejekontrakt.

### 5. Anvendt regnskabspraksis

#### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i EUR.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Vareforbrug

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til retableringsforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

For aktiver, hvis løbende anvendelse medfører en forpligtelse til retablering efter endt brug, indregnes de skønnede omkostninger hertil løbende som en hensat forpligtelse over brugsperioden. Omkostningerne indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.